Edição Número 140, de 24 de julho de 2006.

MINISTÉRIO DA SAÚDE GABINETE DO MINISTRO
PORTARIA Nº 1.669, DE 21 DE JULHO DE 2006.

O MINISTRO DE ESTADO DA SAÚDE INTERINO, no uso de suas atribuições

legais, e considerando o Decreto nº 5.839, de 11 de julho de 2006, resolve:

Art. 1º Designar os membros da Comissão Eleitoral para as eleições do

Conselho Nacional de Saúde para o Triênio 2006/2009, conforme o Decreto nº 5.839, de

11 de julho de 2006, e a Resolução nº 361, de 12 de julho de 2006, do Conselho

Nacional de Saúde, com a seguinte composição:

I - Representantes do segmento do Governo Federal:

a) Elizabete Vieira Matheus da Silva - Presidente;

b) Elzira Maria do Espírito Santo;

II - Representantes do segmento dos profissionais de saúde:

a) Neimy Batista da Silva;

b) Maria Goreti David Lopes;

c) Gerônimo Paludo - Vice-Presidente;

III - Representantes do segmento dos usuários:

a) Clair Castilhos Coelho;

b) Vânia Lúcia Ferreira Leite;

c) Graça Maria Carvalho Câmara - Secretária;

d) Maria do Carmo Tourinho Ribeiro Vieira;

e) Ivaneck Perez Alves;

f) Luiz Carlos das Dores; e

IV - Representante do segmento dos prestadores de serviço:

a) Olympio Távora Derze Corrêa - Secretário-Adjunto.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA